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Merilohen kalastuksesta on Suomessa käyty joka vuosi milloin 
enemmän, milloin vähemmän kiivasluontoista keskustelua. Lo-
hisoppa on kiehunut ja useimmiten palanutkin sitten pohjaan. 
Nyt on saatu lohikeskusteluun ensimmäistä kertaa uutta vertailu-
kelpoista faktatietoa kun Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos on 
yhteistyössä Jyväskylän yliopiston taloustieteellisen tiedekunnan 
kanssa saanut valmiiksi esiselvityksen merilohen ekonomisista te-
kijöistä. 

Selvityksessä käytettiin ammattikalastuksen osalta lohisaaliin ja 
muun saaliin arvotietoja kalastajalta aina vähittäismyyntiin saakka 
sekä vapaa-ajan kalastuksen osalta Tornionjoen ja Simojoen kalas-
tajilta kerättyjä tietoja rahan käytöstä. Lähtötietojen erilaisuudesta 
huolimatta panos-tuotosmenetelmä tuotti kalastusmuotojen talou-
dellisista vaikutuksista vertailukelpoista tietoa.

Esiselvityksessä on laskettu vertailukelpoisilla menetelmillä lo-
henkalastuksen tuottoja (eurot) ja työllistämisvaikutusta (henkilö-
työkuukaudet) niin merialueella kuin jokialueillakin. On hyvä, että 
lohikeskustelua voidaan nyt jatkaa asialinjoilla. 

Tulosten perusteella lohen ammattikalastuksen keskimääräi-
set tuotantovaikutukset vuosina 2003-2007 olivat noin 6,5 miljoo-
naa euroa, kun laskelmiin otettiin mukaan myös lohenkalastajien 
muiden kalalajien saalis. Lohen osuus oli noin puolet tuotantovai-
kutuksista. Näistä vaikutuksista noin 40 % kohdentui kauppaan ja 
noin 30 % kalatalouteen. Ammattikalastuksen työllisyysvaikutuk-
set olivat koko saaliin osalta 87 henkilötyövuotta, josta lohen osuus 
oli noin 40 henkilötyövuotta.

Torniojoen ja Simojoen vapaa-ajankalastuksen tuotantovaiku-
tukset olivat vuosina 2002-2007 keskimäärin 3,7 miljoonaa euroa. 
Vuonna 2008 tuotantovaikutukset kasvoivat 5,4 miljoonaan euroon. 
Tuotantovaikutuksista 90 % oli kalastusmatkailun tuomaa vaiku-
tusta. Vapaa-ajankalastuksen työllisyysvaikutukset olivat näillä 
alueilla keskimäärin 45 henkilötyövuotta ja vuonna 2008 noin 66 
henkilötyövuotta.

Tänä keväänä Tornionjokeen asetetaan myös uusinta tekniikkaa 
oleva lohilaskuri, jolloin myös jokeen nousevien kalojen määristä 
saadaan uutta tietoa. Simojoessa tällainen kalalaskuri on ollut jo 
useammankin vuoden. Syksyllä 2009 tiedetään paljon enemmän jo-
kiin nousevista merilohista.
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